
 

 

UCHWAŁA Nr XIII/81/2025 

RADY GMINY ŚWIEKATOWO 

z dnia 25 września 2025 r. 

w sprawie nadania statutu Gminnej Bibliotece Publicznej w Świekatowie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2025 r. poz. 1153) w zw. z art. 11 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U z 2022 r. 

poz. 2393) i art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 

kultury (Dz.U. z 2024 r. poz. 87, z 2025 r. poz. 1173) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Nadaje się Statut Gminnej Bibliotece Publicznej w Świekatowie w brzmieniu określonym w załączniku 

do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc § 2 Uchwała Nr V/20/07 z dnia 20 marca 2007 r. w sprawie powołania gminnej instytucji 

kultury pn. Gminna Biblioteka Publiczna w Świekatowie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 Przewodniczący  

Rady Gminy 

Ewelina Ledzińska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 10 października 2025 r.

Poz. 4620



Załącznik  

do uchwały Nr XIII/81/2025 

Rady Gminy Świekatowo 

z dnia 25 września 2025 r. 

STATUT 

GMINNEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ W ŚWIEKATOWIE 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Gminna Biblioteka Publiczna w Świekatowie zwana dalej „BIBLIOTEKĄ” została utworzona na mocy 

Uchwały Rady Gminy Świekatowo Nr V/20/07 z dnia 20 marca 2007 roku w sprawie powołania gminnej 

instytucji kultury pn. Gminna Biblioteka Publiczna w Świekatowie. 

§ 2. Biblioteka jako samorządowa instytucja kultury, posiada osobowość prawną i jest wpisana do Rejestru 

Instytucji Kultury pod nr 1/2007 prowadzonego przez Organizatora – Gminę Świekatowo oraz działa na 

podstawie: 

1. Ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U.2025 r. poz. 1153) 

2. Ustawy z dnia 27 czerwca 1997r. o bibliotekach (Dz.U.2022 r. poz. 2393) 

3. Ustawy z dnia 25 października 1991r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz.U.2024 r. 

poz. 87 z późn. zm.)  

4. Niniejszego Statutu  

 

§ 3. Siedzibą biblioteki jest miejscowość Świekatowo, ulica Tucholska 2, a terenem jej działania jest Gmina 

Świekatowo.  

§ 4. Nadzór nad biblioteką sprawuje:  

- doradczy i merytoryczny: Wojewódzka i Miejska Biblioteka Publiczna im. W. Bełzy w Bydgoszczy, 

- bezpośredni: Wójt Gminy. 

§ 5. Biblioteka używa pieczęci: 

1) pieczęci podłużnej o treści: Gminna Biblioteka Publiczna w Świekatowie, ul. Tucholska 2, 86-182 

Świekatowo woj. Kujawsko – pomorskie. Nip: 559-196-95-27, Regon 340326830; 

2) okrągłej zawierającej w otoku nazwę Biblioteki do stemplowania zbiorów bibliotecznych.  

 

Rozdział 2. 

Cele i zadania biblioteki 

§ 6. 1. Głównym celem Biblioteki prowadzenie wielokierunkowej działalności rozwijającej i zaspokającej 

potrzeby edukacyjne, czytelnicze, informacyjne, kulturalne i rekreacyjne mieszkańców Gminy Świekatowo 

oraz upowszechnianie i promocja kultury lokalnej. 

2. Do zadań Biblioteki należy: 

1) gromadzenie, opracowywanie i przechowywanie i ochrona materiałów bibliotecznych ze szczególnym 

uwzględnieniem materiałów dotyczących własnego regionu służących rozwojowi czytelnictwa;  

2) udostępnianie zbiorów bibliotecznych na miejscu, wypożyczanie na zewnątrz, z uwzględnieniem potrzeb 

dzieci i młodzieży oraz osób niepełnosprawnych; 

3) prowadzenie działalności informacyjnej, zwłaszcza informowanie o zbiorach własnych popularyzując 

książki i czytelnictwo; 

4) tworzenie i udostępnianie własnych komputerowych baz danych; 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 4620



5) doskonalenie form i metod pracy bibliotecznej; 

6) zapewnienie użytkownikom możliwości korzystania z usług informatycznych; 

7) współdziałanie z innymi bibliotekami, instytucjami kultury, placówkami oświatowymi, organizacjami 

pozarządowymi i towarzystwami w zakresie rozwijania czytelnictwa i zaspokajania potrzeb edukacyjnych, 

kulturalnych i czytelniczych mieszkańców Gminy Świekatowo; 

8) organizowanie i prowadzenie różnych form pracy z czytelnikami, służących popularyzowaniu książki, nauki 

oraz rozpowszechnianiu dorobku historycznego i kulturalnego gminy; 

9) wychowanie przez sztukę - rozwijanie różnorodnych form edukacji kulturalnej; 

10) rozpoznawanie i rozbudzanie zainteresowań oraz potrzeb kulturalnych; 

11) kultywowanie tradycji regionalnych i narodowych oraz świąt narodowych i okolicznościowych; 

12) organizowanie aktywnego spędzania wolnego czasu dzieci, młodzieży i dorosłych; 

13) organizacja spektakli, koncertów, wystaw. 

3. Biblioteka może podejmować inne działania wynikające z potrzeb kulturalnych mieszkańców Gminy 

Świekatowo. 

4. Poza działalnością kulturalną Biblioteka współpracuje z samorządem gminnym przy przedsięwzięciach 

wynikających z potrzeb środowiska lokalnego.  

 

Rozdział 3. 

Zarządzanie i organizacja 

§ 7.1. Na czele biblioteki stoi Kierownik, który kieruje jej działalnością, zarządza i reprezentuje ją na 

zewnątrz i jest za nią odpowiedzialny oraz wykonuje uprawnienia zwierzchnika wobec podległych 

pracowników. 

2. Kierownika powołuje i odwołuje Wójt w trybie i na zasadach przewidzianych w obowiązujących 

przepisach. 

§ 8. Biblioteka może prowadzić wypożyczalnie książek, czytelnie, oddziały dla dzieci, filie biblioteczne, 

centrum informacji oraz inne formy udostępniania zbiorów bibliotecznych i informacji. 

§ 9. Szczegółową organizację wewnętrzną biblioteki oraz zakres działania wypożyczalni, czytelni i innych 

form pracy regulują regulaminy opracowane przez Kierownika Biblioteki. 

Rozdział 4. 

Majątek i finanse 

§ 10.1. Biblioteka prowadzi samodzielną gospodarkę finansową w ramach posiadanych środków, kierując 

się zasadami określonymi w odrębnych przepisach dotyczących gospodarki finansowej instytucji kultury. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Biblioteki jest plan finansowy, zatwierdzony w drodze zarządzenia 

przez Kierownika Biblioteki, z zachowaniem wysokości dotacji organizatora, który w trakcie roku 

kalendarzowego może ulec zmianie. 

§ 11.1. Przychody Biblioteki są pozyskiwane z następujących źródeł: 

1) dotacji podmiotowej i dotacji celowych przekazywanych przez Organizatora; 

2) innych dotacji; 

3) środków otrzymywanych od osób fizycznych i prawnych; 

4) wpływów z najmu pomieszczeń. 

2. Biblioteka może pobierać opłaty za usługi reprograficzne (drukowanie, kserowanie). 

3. Wysokość opłat, o których mowa w pkt. 2 ustala się w Zarządzeniu Kierownika. 

4. Biblioteka może pobierać opłaty za wynajem sali komputerowej i audiowizualnej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 4620



5. Wysokość opłat za wynajem sal został wprowadzony Uchwałą Nr IV/17/2024 Rady Gminy Świekatowo 

dnia 3 września 2024r. w sprawie wprowadzenia cennika opłat za korzystanie z obiektów użyteczności 

publicznej. 

6. Przychody uzyskane z działalności przeznaczane będą na realizację zadań statutowych. 

7. Biblioteka pokrywa koszty bieżącej działalności i zobowiązania z uzyskiwanych przychodów. 

Rozdział 5. 

Postanowienia końcowe 

§ 12. Niniejszy statut może być zmieniony uchwałą Rady Gminy Świekatowo w trybie właściwym dla jego 

nadania na wniosek Wójta Gminy Świekatowo lub Kierownika Biblioteki. 

§ 13. W sprawach nieuregulowanych statutem mają zastosowanie odpowiednie przepisy o bibliotekach, 

ustawy o organizowaniu działalności kulturalnej oraz właściwych aktów wykonawczych. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 4620


		2025-10-10T10:01:28+0000
	Polska
	Katarzyna Krzyżanowska-Kurek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




